

رئیس قوه قضائیه:
با قاجاق کالا باید با حساسیت برخورد شود
 وقت امتیاز گیری از غرب برای رفع موانع تولید صرف می شد خیلی از مشکلات حل شده بود
 صفحه ۲

سخن روز
توافق ۲۵ ساله، موتور محر که احیای برجام
سیدجلال ساداتیان
 تحلیلگر مسائل بین الملل
 موتور محر که تلاش های اخیر اعضای برجام با محوریت آلمان، فرانسه و انگلستان و مضافاً آمریکا برای بازگشت ایالات متحده به توافق هسته ای به اقدام تهران و پکن در امضای سند جامع همکاری های راهبردی ۲۵ ساله بازمی گردد. چرا که تمام این تحرکات و تلاش های اروپا و آمریکا برای تداوم حیات توافق هسته ای درست بعد از امضای سند همکاری های ایران و چین...

یادداشت ۱
مبارزه با فساد کدام طبقه؟
علی نجفی توانا
 حقوقدان
 «رونق اقتصادی در گرو امنیت اقتصادی و امنیت اقتصادی در گرو مبارزه با فساد است». اظهارات آقای رئیسی موجب تقویت و امیدواری و البته ایجاد توقع در مردم و مستلزم سازوکار، برنامه ریزی و هدف گذاری است. محور بیانات ایشان، تکرار مبارزه با فساد...
 همین صفحه

یادداشت ۲
انتخابات و آینده اقتصاد کشور
داریوش قنبری
 استاد دانشگاه
 چرخش محسوس و مناسبی در سیاست خارجی آمریکا ایجاد شده و در این هیچ تردیدی نیست. چرخشی که از همان روز اول پیروزی بایند در انتخابات، قابل پیش بینی بود و با توجه به مواضع دموکرات ها و اقداماتشان در گذشته و همین طور با توجه به مواضع صریح خود شخص بایند که برای بازگشت به برجام...

نکویی بانگونی نامی رفت
مصطفی ایزدی
 روزنامه نگار و فعال سیاسی
 مردان امیدوار، مردان کار آمد و مردان بافضیلت همیشه و همه جا در تکاپوی رسیدن به نقطه ای هستند که رضای باری تعالی در آن نقطه متمرکز است. این گونه افراد همه تلاش شان برای کسب رضای مردم و رسیدگی به درد ها و گرفتاری های رنجیدگان و جماعت آسیب پذیر جامعه است. بدون این که کوچک ترین منتهی بر دیگران بگذارند یا چشمداشتی داشته باشند. یکی از این مردان شاخص و سر بلند که در اصفهان به دنیا آمد و رشد کرد و بانگونی نامی و عزت زیاد دنیا را ترک کرد، استاد دانشگاه بود. سید علی اکبر محتشمی پور، وزیر کشور جمهوری اسلامی فعالیت داشت، با پیروزی انقلاب اسلامی راهی حکومت شد. او در سال ۱۳۵۸ با حکم وزیر کشور، اولین فرماندار شهرستان نجف آباد شد پس از آغاز جنگ تحمیلی، دولت علاوه بر حمایت همه جانبه از جبهه ها و رزمندگان، مسئولیت رسیدگی به معیشت مهاجرین جنگ تحمیلی را هم به عهده داشت. با استاندار شدن آقای غلامحسین کرباسچی، آقای سیدعلی نکویی سکان فرمانداری اصفهان را به دست گرفت و امور آن را به خوبی پیش برد. نکویی در این مسئولیت بود که سید علی اکبر محتشمی پور، وزیر کشور وقت او را فراخواند تا وی را به عنوان استاندار کرمانشاه معرفی کنند. او پس از تصویب دولت آقای مهندس موسوی، استاندار کرمانشاه شد. آقای نکویی، پس از کرمانشاه، استاندار چهارمحال و بختیاری شد. سه سال هم در این استان محروم خدمت کرد. سید علی نکویی زهرانی، پس از بازنشستگی، با پرورم این که سال های عمرش از ۶۰ گذشته بود، اما همچنان سرزنده و فعال بود و او یک سری فعالیت های فرهنگی و خدماتی فوق برنامه داشت که بعد از بازنشستگی هم ادامه داد. آقای نکویی با پذیرفتن مدیریت دفتر موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی در اصفهان، تا حدی که در توان داشت، کوشید و یادگارهای خوبی را به جای گذاشت تا این که دو هفته پس از آغاز بهار ۱۴۰۰، این دنیای خاکی و این زندگی پر مشقت را وا گذاشت و به ملکوت اعلا پرواز کرد.

یادداشت های آرمان ملی
 سرفقاله: آیتا... سیدحسین موسوی تبریزی
رسانه ملی از حالا امتیاز قائل شود!
 علی اصغر زگر
راهی که باید رفت
 که با یاد رفت
 مجیدرضا حریری
نبود ثبات، باعث فرار سرمایه می شود
 نبود ثبات، باعث فرار سرمایه می شود
 صفحه ۵

گفت و گوهای آرمان ملی
 محمدجواد جمالی نویندگانی:
مواضع سنجیده دستگاه دیپلماسی غرب را عقب راند
 صفحه ۳

روزنامه صبح ایران
سه شنبه
 ۱۳۰۰۰۱۰۱۷
 ۲۳ شعبان ۱۴۴۲
 ۶ آویریل ۲۰۲۱
 ۱۶ صفحه
 قیمت ۲۰۰۰ تومان
 armanmeli.ir

سخنگوی وزارت خارجه استنادهای دروغ های سریال را خواستار شد:
سازندگان گاندودر بر ابر دادگاه
اگر آمریکامسیر غلط گذشته را تغییر دهد، استقبال می کنیم
آرمان ملی: سخنگوی وزارت امور خارجه در نخستین نشست خبری خود در سال ۱۴۰۰ گفت: شعار سال دستورالعملی است و وزارت امور خارجه از ابتدای سال شرایط را فراهم کرده و روی این شعار کار می کنیم و امیدواریم تا روزی که ان شاء... این نقشه راه امسال با اهداف خودش برسد، کمک های موثری را در خدمت...
 صفحه ۳

کمال خرازی ماجرای دخالت سفیر انگلیس در سازمان ملل را تکذیب کرد
کریمی قدوسی و باز هم دروغ!
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی:
 این داستان ساختگی است
آرمان ملی: باز هم ادعای کریمی قدوسی تکذیب شد. این موضوع چندان عجیب نیست؛ چرا که تکراری است و بارها این نماینده دلوپاس ادعاهایی را در عرصه بین الملل مطرح کرده که تکذیب شده است. دیروز سید کمال خرازی مردم آرام عرصه دیپلماسی به انتقاد از ادعاهای دلوپاس مشهودی پرداخت و آن را تکذیب کرد...
 صفحه ۳

مشارکت مردم آزارتان می دهد؟

گزارش «آرمان ملی» از جهت گیری های سیاسی در جام جم: ر سانه ای که خود را ملی می خواند با تحقیر مردم در دوره های انتخابات، بر خورد جناحی خود را افزایش داده است

سیدمصطفی هاشمی طباطبائی گفت و گویا «آرمان ملی»:
نامزدها برنامه عملی ارائه کنند؛ نه شعاری
مردم از کلی گویی ها خسته شده اند
مردم فعلاً نگاه مثبتی به حضور در انتخابات ندارند
 عکس: آرمان ملی / احجت سپهوند
 صفحه ۶

توافق ۲۵ ساله، موتور محر که احیای برجام
سید جلال ساداتیان
 تحلیلگر مسائل بین الملل
 موتور محر که تلاش های اخیر اعضای برجام با محوریت آلمان، فرانسه و انگلستان و مضافاً آمریکا برای بازگشت ایالات متحده به توافق هسته ای به اقدام تهران و پکن در امضای سند جامع همکاری های راهبردی ۲۵ ساله بازمی گردد. چرا که تمام این تحرکات و تلاش های اروپا و آمریکا برای تداوم حیات توافق هسته ای درست بعد از امضای سند همکاری های ایران و چین اوج پیدا کرد. باید گفت که تمام این تلاش ها عملاً برای عدم عملیاتی شدن مفاد این سند است. درست است که ایران به منظور تقابل و تحریم راه روند تصویب و امضای این سند را تسریع کرد، ولی حتی اگر ترامپ به کاخ سفید راه پیدا نمی کرد و یا این اقدامات را طی چهار سال گذشته در قبال برجام انجام نمی داد و توافق هسته ای امکان به حیات خود ادامه می داد، به نظر می رسد که این سند در نهایت در دستور کار تهران و پکن قرار می گرفت، البته شاید با یک بروسه طولانی تر و در یک بازه زمانی بلند مدت. بنابراین اکنون که تلاش ها برای احیای برجام و لغو تحریم ها افزایش پیدا کرده حتی اگر به نتیجه ملموس برسد، با تجربه ای که ما در جمهوری اسلامی ایران در قبال اقدامات دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ در قبال برجام و نیز عکس العمل جو بایدن طی سه ماه جاری پیدا کرده است، عملیاتی کردن مفاد این سند را در دستور کار قرار خواهد داد، خصوصاً که دولت حسن روحانی در ماه های پایانی حیات خود قرار دارد و به باور بسیاری از کارشناسان دولت آتی بعد از انتخابات سال جاری یک دولت اصولگرایی را بداند و لایحه ای نظامی است که تلاش جدی برای عملیاتی کردن نگاه به شرق دارد. البته در شرایط تحریم، هم چین و هم ایران با موانع زیادی برای عملیاتی کردن مفاد این سند مواجه هستند. بنابراین در این وضعیت نمی توان به آینده سند ۲۵ ساله امیدوار بود. اتفاقاً از این روست که واکنش ای، وزیر امور خارجه چین در سفر هفته گذشته به ایران برای امضای این سند موضوعی در خصوص تعدیل تنش بین تهران و واشنگتن را در دیدار با روحانی مطرح کرد. چرا که به باور خود چینی ها نیز قطعاً تداوم این شرایط نمی تواند به نفع پکن باشد. شاید از همین روست که چینی ها هم در کنار آلمان، فرانسه و انگلستان خواهان حل و فصل هر چه سریع تر توافق هسته ای و احیای برجام هستند. کما این که متوجه شدن تلاش در خصوص روسیه نیز صدق می کند. به هر حال بحرانی تر شدن پرونده فعالیت های هسته ای ایران، نه تنها مطلوب نگاه اروپایی ها و آمریکا نیست که حتی منفعی را هم برای روسیه و چین در پی ندارد. لذا طبیعی است که چینی ها هم فارغ از مفاد سند همکاری های راهبردی ۲۵ ساله به دنبال حل و فصل هر چه سریع تر برجام و احیای آن باشند. چون ذیل این شرایط امنیت روسیه و به طریق اولی چین را هم درگیر خواهد کرد. به هر حال نباید فراموش کرد چین بزرگ ترین مشتری نفت و گاز در جهان است که عده منابع خود را از خاورمیانه و خلیج فارس تامین می کند. پیرو این مهم تداوم و افزایش امنیت در این منطقه به منظور تامین انرژی چین تا حد بسیار زیادی به تعدیل تنش و تنش ایران و ایالات متحده آمریکا بازمی گردد که نقطه آغازین آن احیای برجام خواهد بود. پس طبیعی است که چینی ها هم به دنبال احیای توافق هسته ای باشند. از طرف دیگر قطعاً بازگشت آمریکا به برجام و لغو تحریم ها مسیر بسیار هموارتری را پیش روی پکن برای عملیاتی کردن مفاد سند همکاری های ۲۵ ساله قرار خواهد داد.

مبارزه با فساد کدام طبقه؟
علی نجفی توانا
 حقوقدان
 «رونق اقتصادی در گرو امنیت اقتصادی و امنیت اقتصادی در گرو مبارزه با فساد است». اظهارات آقای رئیسی موجب تقویت و امیدواری و البته ایجاد توقع در مردم و مستلزم سازوکار، برنامه ریزی و هدف گذاری است. محور بیانات ایشان، تکرار مبارزه با فساد، تبیین نقش مبارزه با فساد در رونق اقتصادی، ایجاد امنیت اقتصادی می باشد. در واقع در یک زنجیره بسیار متصل و وابسته، ایشان رونق اقتصادی را وابسته به رونق تولید و رونق تولید را بسته به وجود امنیت اقتصادی و مقوله امنیت اقتصادی را مستلزم مبارزه با فساد اعلام کرده اند. یک زنجیره منطقی، قابل دفاع و ضروری که ریاست قوه قضائیه به آن توجه نموده اند. بنابراین مبارزه با فساد تنها راه برون رفت از وضعیت اقتصادی کشور توسط تلقی شود. خوشبختانه برخلاف بسیاری از مدیران خرد و کلان کشور، ایشان وجود فساد را بر این عوامل خارجی ندانسته و در واقع آن را یک پدیده منحوس نپنداشته شده داخلی تلقی نموده اند. اول، سازوکار مبارزه با فساد از لحاظ علمی ملازمه دارد با آسیب شناسی و شناخت عوامل فساد. دوم، هدف گذاری و برنامه ریزی و سوم، تهیه و تدارک ابزار مبارزه با فساد. در مورد آسیب شناسی و چگونگی فساد در کشور مطالعات جرم شناسی و جامعه شناسی فساد این یقیده را تقویت می کند که فساد در کشور توسط گروه فرودستان یقه آبی ها، میان دستان یقه سفیدها و فرادستان یقه طلایی ها، صاحبان زور و زر در کشور می باشند. گروه اول که از لحاظ آماری بالاترین رقم را در میان بزهکاران نشان می دهند و معروف به یقه آبی ها یا مجرمین خرد می باشند با استفاده از همت مجرمانه، هوش و استعداد فردی و با استفاده از فرصت ها و موقعیت ها، مرتکب جرائمی مانند سرقت، خیانت در امانت، کلاهبرداری در سطح خرد، صدور چک، خرید و فروش مواد مخدر، تخریب اموال عمومی، ارتشاء می شوند. افراد فعال در این

انتخابات و آینده اقتصاد کشور
داریوش قنبری
 استاد دانشگاه
 چرخش محسوس و مناسبی در سیاست خارجی آمریکا ایجاد شده و در این هیچ تردیدی نیست. چرخشی که از همان روز اول پیروزی بایند در انتخابات، قابل پیش بینی بود و با توجه به مواضع دموکرات ها و اقداماتشان در گذشته و همین طور با توجه به مواضع صریح خود شخص بایند که برای بازگشت به برجام اتخاذ کرده بود، رخ دادن چنین اتفاقی قابل پیش بینی بود. منتها در اوایل شکل گیری دوگانه جدید آمریکا، این طور به نظر می رسد که چرخشی در موضوع خود ایجاد و تا حدودی آن را برای احیای برجام تعدیل کرد. لذا نشست اخیر وین، نشست به معنای احیای برجام است و در مجموع اتفاقی که دارد، می افتد و باید در راستای احیای برجام به فال نیک گرفت و انتظاری که تحلیلگران می کشند با توجه به اتفاقاتی که در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا افتاد، اکنون دارد عملی می شود. در حقیقت موضوع احیای برجام را باید موضوعی حل شده تلقی کرد هر چند مسائل دیپلماتیک و کش و قوس هایی در این مسیر خواهد بود ولی در اینکه برجام رو به احیاست و خبرهای خوشی در اینبار می شنویم که مسیر قبلی تغییر پیدا کرده و گشایشی ایجاد می شود، تردیدی برای کسی باقی نگذاشته است که مسائل دوران ترامپ در ارتباط با برجام خاتمه یافته و ما وارد یک فاز جدیدی در تعامل با طرف های برجام شدیم و مجدداً یکی از طرف های برجام که اتفاقاً طرف اصلی بود و خارج شده بود، دوباره وارد می گردد. برجامی که مخالفان داخلی و حتی در خارج از کشور، با وجود طرفداری از آمریکا هم ادعا می کردند که مرده خوشبختانه دارد احیا می شود. یقیناً احیای برجام به معنای گشایش هایی در وضعیت اقتصادی کشور خواهد بود. همانطور که با به نتیجه رسیدن برجام رشد اقتصادی کشور به شکل مناسبی مثبت شده و شاهد کاهش تورم در اواخر دوران دولت اول روحانی بودیم و قیمت ها تثبیت شد، الان این نوبت را به مردم می دهد که دوران سخت تحریم ها خاتمه پیدا کرده و گشایش های اقتصادی در راه است. انتظار اینکه شاهد کاهش قیمت ها باشیم، حتماً باید وجود داشته باشد و ثبات در اقتصاد کشور و ایجاد زمینه برای فعالان اقتصادی، انتظاری است که قطعاً در تحولات اقتصادی کشورها و امیدها و انتظاراتی که در مردم ایجاد می شود، تاثیر خاص خود را خواهد گذاشت و در انتخابات پیش رو هم تعیین کننده است. به هر حال بهبود وضعیت اقتصادی کشور از ناحیه احیای برجام می تواند مشارکت بیشتری در مردم ایجاد کند و امید و انگیزه بیشتری را نسبت به آینده کشور فراهم کند که انگیزه لازم را برای مشارکت و وسیع مردم پدید آورد. دولت دوم روحانی بخاطر روی کار آمدن ترامپ در آمریکا با بدشانسی مواجه شد و نتوانست از ثمرات برجام در جهت حل مشکلات اقتصادی کشور بهره مند شود اما در ماه های آخر از زمینه در حال فراهم شدن است. در این میان مردم باید حواسشان جامع باشد که سکلانر آینده دولت چه کسی است؟ اگر فردی باشد که همسو و همفکر با دولت فعلی در مسیر تعامل با قدرت های خارجی نباشد و نخواهد مسیر تقابلی را بپیماید یا اینکه اطلاع درستی از نظام بین الملل و معادلات سیاسی حاکم بر سیاست خارجی نداشته باشد، می تواند مانند دولت قبل از روحانی کشور را به سمت بحران سوق دهد همانگونه که دولت احمدی نژاد با بی دقتی زمینه ایجاد تحریم ها و صدور قطعنامه های تحریم را به دست دشمنان ملت ایران داد. در این میان، رسالت رسانه ها آزادی بخشی به مردم است تا مردم را به ادامه روندی که در دولت تدبیر و امید شروع شد، ترغیب کنند. مردم باید نمره اقتصادی برجام را در زندگی خود لمس کنند. امری که با روی کار آمدن دولتی همسو و همفکر با این دولت، محقق خواهد شد.

طیبه سیاوشی
نماینده مجلس دهم
 یکی از راهکارهای برای مشارکت حداکثری توجه به سرمایه های اجتماعی و تمرکز روی موضوع اعتماد سازی در کشور است که با میاندادن به جوانان و افزایش حضور زنان در جامعه تا حدی این این مهم محقق خواهد شد. جوانان و زنان همچنان که گفته شد در انتخابات پیشرو می توانند بسیار مهم و حیاتی عمل کنند و مشکلات زیادی در انتخاباتی و برنامه هایی که نامزدهای ریاست جمهوری در استفاده و بهره گیری از توان و ظرفیت این دو بخش مهم و فعال جامعه دارند، می تواند در افزایش یا کاهش نظر مردم به آنها نقش مهمی را ایفا کند. علاوه بر آن نبود سیستم حزبی در ایران باعث مشکلات زیادی در تبیین و تعیین نامزد منتخب در انتخابات مختلف برای مردم شده و پیشرو می گیرد حال آنکه در صورت وجود نظام حزبی در کشور بسیاری از این مشکلات حل می شد و حزب و اعتماد سازی آن در مدت زمان طولانی می توانست به انتخاب دقیق تر مردم در انتخابات کمک کند. در هر حال تأیید صلاحیت افراد شناخته تر در هر جناح اصلی

موانع اصلی بر سر راه مشارکت
طیبه سیاوشی
 کشور می تواند گام نخست برای انگیزه بخشی به آحاد مردم در جهت انتخاب نامزد مورد نظر و سلیقه آنها باشد، در این میان نباید نامزدهای مستقیل را نادیده گرفت، چرا که آنها نیز با توجه به برخی تغییرات در نگرش سیاسی مردم می توانند موثر و مشخص نماینده که مراد ایشان از آسیب شناسی ریاست جمهوری اقدام عملی و کاربردی که در راستای اعتماد سازی مردم در حوزه های مختلف سیاسی اجتماعی فرهنگی و اقتصادی صورت گیرد، می توانند بسیار تاثیر گذار باشند. البته تأکید بر این است که اقدامات عملی و کاربردی باشد و توصیه و سخنان کلی راهکار نباشد. در اقدامات عملی و کاربردی مردم نخواهد بود. در این راستا، در انتخابات قبلی شاهد برخی رویکردهای متغییر سیاسیون، قبل و بعد از انتخابات به خصوص در حوزه های فرهنگی بودیم به طوری که یکی از نامزدها با وعده های فرهنگی غیرمحافظة کارانه ای رئیس جمهوری شد اما پس از آن و در اقدامات محافظه کارانه و سنگینگرانه ای را در جامعه اعمال کرد که این نوسانات سیاست گذاری و تصمیم گیری های ناهمگون و متضاد بیشترین ضربه را به اعتماد سازی آحاد مردم زده است. به عبارت دیگر ثبات سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی با معیارهای مشخص و ثابت اصلی ترین دلیل و بهترین راه برای کسب سرمایه های اجتماعی اعتماد سازی و میزان مشارکت در میان مردم است که این مهم در نهایت به مشروعیت نظام حضور مردم در پای صندوق های رای خواهد انجامید.